[bookmark: _GoBack]Совет сельского поселения «Нарын-Талачинское»

РЕШЕНИЕ

от «28» декабря 2021 г.   		                                                                                  № 38

«О внесении изменений и дополнений в
Решение Совета сельского поселения
«Нарын-Талачинское» от «30» декабря 2020 г.№ 9

Руководствуясь  Устава сельского поселения «Нарын-Талачинское», Положением «О бюджетном процессе в сельском поселении «Нарын-Талачинское» № 128  от 23.12.2019 Совет сельского поселения «Нарын-Талачинское» решил:
1.Внести в решение Совета сельского поселения «Нарын-Талачинское» от 30 декабря 2020 года №9 «О бюджете сельского поселения «Нарын-Талачинское» муниципального района «Карымский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (далее - решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское» на 2021 год:
общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4427,3 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления 4055,6 тыс.рублей;
общий объем расходов в сумме 4431,7 тыс.рублей.»
размер дефицита в сумме 4,4 тыс.рублей.
1.2. Приложения № 3,5,6 решения изложить в новой редакции (прилагается).
2. Утвердить пояснительную записку к данному решению (прилагается).
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).
4.Настоящее решение обнародовать на официальном стенде в здании   администрации сельского поселения «Нарын-Талачинское»  и опубликовать на официальном сайте  http://спнарынталачинское.рф./.

Глава сельского поселения
«Нарын-Талачинское»						Н.И.Яковлева

	Приложение № 3
к Решению Совета сельского
поселения «Нарын-Талачинское»
от 28.12.2021 г № 38

	 Источники финансирования дефицита бюджета сельского  поселения "Нарын-Талачинское"            на  2021 год

	Код  классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

	код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов
	код группы,подгруппы,статьи и  вида источника финансирования дефицитов бюджетов,код классификации операций сектора государственного управления,относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование кода группы,подгруппы,статьи и вида  источника финансирования дефицита  бюджетов,наименование кода классификации операций сектора государственного управления,относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма(тыс.рублей)

	1
	2

	3

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего,  в том числе
	4,4

	802
	01 05 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	4,4

	802
	01 05 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-4427,3

	802
	01 05 02 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-4427,3

	802
	01 05 02 01 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-4427,3

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	-4427,3

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4431,7

	802
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4431,7

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	4431,7

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4431,7

	[bookmark: RANGE!A1:I229]

	Приложение № 5
к Решению Совета сельского
поселения «Нарын-Талачинское»
           от 28.12.2021 г № 38

	Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям  группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год

	Наименование показателя

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма, тыс.рублей

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы

	.01

	  2705,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

	.01
	.02

	703,3

	Глава муниципального образования

	.01
	.02
	.00 0 00 20300

	570,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	.01
	.02
	.00 0 00 20300
	100
	570,6

	Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов

	.01
	.02
	.00 0 00 20300
	120
	570,6

	.01
	.02
	.00 0 00Р1406
	100
	132,7

	.01
	.02
	.00 0 00Р1406
	120
	132,7

	ФункционированиеПравительстваРоссийскойФедерации,высших органов исполнительной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	.01
	.04

	1361,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов гос.власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	.01
	.04
	.00 0 00 20000

	                                      869,7

	Центральный аппарат

	.01
	.04
	.00 0 00 20400

	869,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	.01
	.04
	.00 0 00 20400
	100
	668,5

	Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов

	.01
	.04
	.00 0 00 20400
	120
	668,5

	Расходы на выплату

	.01
	.04
	00 0 00 Р1406
	100
	343,4

	Расходы на выплату

	.01
	.04
	00 0 00 Р1406
	120
	343,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	.01
	.04
	.00 0 00 20400
	200
	165,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	.01
	.04
	.00 0 00 20400
	240
	165,2

	Иные бюджетные ассигнования

	.01
	.04
	.00 0 00 20400
	800
	36,0

	уплата налогов, сборов и иных платежей

	.01
	.04
	.00 0 00 20400
	850
	36,0

	.01
	.04
	00 0 00 Р1406
	200
	148,1

	.01
	.04
	00 0 00 Р1406
	240
	148,1

	Резервные  фонды

	.01
	11

	0,00

	Резервные фонды местных администраций

	.01
	11
	00 0 00 07050

	0,00

	Иные бюджетные ассигнования

	.01
	11
	00 0 00 07050
	800
	0,00

	Резервные средства

	.01
	11
	00 0 00 07050
	870
	0,00

	Специальные расходы

	.01
	07

	0,00

	Расходы

	.01
	07
	.00 0 00 07050

	0,00

	Прочие расходы

	.01
	07
	.00 0 00 07050
	800
	0,00

	Прочие расходы

	.01
	07
	.00 0 00 07050
	880
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы

	.01
	13

	641,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	.01
	13
	.00 0 00 92300
	100
	354,0

	Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений

	.01
	13
	.00 0 00 92300
	110
	354,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	.01
	13
	.00 0 00 92300
	200
	202,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	.01
	13
	.00 0 00 92300
	240
	202,3

	.01
	.13
	00 0 00 Р1406
	100
	84,6

	.01
	.13
	00 0 00 Р1406
	110
	84,6

	Национальная оборона

	.02

	143,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	.02
	.03

	143,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	.02
	.03
	.00 0 00 51180
	100
	143,5

	Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов

	.02
	.03
	.00 0 00 51180
	120
	143,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	.03

	169,2

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона

	.03
	.09

	169,2

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий гражданской оборона

	.03
	.09
	.00 0 00 21801

	6,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	.03
	.09
	.00 0 00 21801
	200
	6,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	.03
	.09
	.00 0 00 21801
	240
	6,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	.03
	.09
	00 0 00 07050
	200
	162,8

	Оплата работ, услуг

	.03
	.09
	00 0 00 07050
	240
	162,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	.05

	1208,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	.05
	.03

	1208,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	.05
	.03
	.00 0 00 60005

	151,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	.05
	.03
	.00 0 00 60005
	200
	151,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	.05
	.03
	.00 0 00 60005
	240
	151,9

	.05
	.03
	00 0 00 Д8050
	200
	960,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	.05
	.03
	00 0 00 Д8050
	240
	960,0

	.05
	.03
	00 0 00 Р1406
	200
	96,0

	.05
	.03
	00 0 00 Р1406
	240
	96,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды

	.06

	0,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды

	.06
	.05

	0,00

	Реализация мероприятий по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов

	.06
	.05
	.00 000 S7264
	200
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	.06
	.05
	00 000S7264
	240
	0,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований

	14

	205,5

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера

	14
	.03

	205,5

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями

	14
	.03
	.00 0 00 52106

	205,5

	Межбюджетные трансферты

	14
	.03
	.00 0 00 52106
	500
	205,5

	Иные межбюджетные трансферты

	14
	.03
	.00 0 00 52106
	540
	205,5

	Итого расходов

	4431,7

[bookmark: RANGE!A1:J228]

	[bookmark: RANGE!A1:L228]

Приложение № 6
к Решению Совета сельского
поселения «Нарын-Талачинское»
от 28.12.2021 г № 38

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения "Нарын-Талачинское»" на 2021 год

	Наименование показателя

	код ведомства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма, тыс.рублей

	1

	2

	3
	4
	5
	6

	Администрация сельского поселения "Нарын-Талачинское"

	802

	 4431,7

	Общегосударственные вопросы

	.01

	2705,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

	.01
	.02

	703,3

	Глава муниципального образования

	.01
	.02
	.00 0 00 20300

	570,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	.01
	.02
	.00 0 00 20300
	100
	570,6

	Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов

	.01
	.02
	.00 0 00 20300
	120
	570,6

	.01
	.02
	00 0 00 Р1406
	100
	132,7

	.01
	.02
	00 0 00 Р1406
	120
	132,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	.01
	.04

	1361,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов гос.власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	.01
	.04
	.00 0 00 20000

	869,7

	Центральный аппарат

	.01
	.04
	.00 0 00 20400

	869,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	.01
	.04
	.00 0 00 20400
	100
	668,5

	Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов

	.01
	.04
	.00 0 00 20400
	120
	668,5

	Расходы на выплаты

	.01
	.04
	00 0 00 Р1406
	100
	343,4

	Расходы на выплаты

	.01
	.04
	00 0 00 Р1406
	120
	343,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	.01
	.04
	.00 0 00 20400
	200
	165,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	.01
	.04
	.00 0 00 20400
	240
	165,2

	Иные бюджетные ассигнования

	.01
	.04
	.00 0 00 20400
	800
	36,0

	уплата налогов, сборов и иных платежей

	.01
	.04
	.00 0 00 20400
	850
	36,0

	.01
	.04
	00 0 00 Р1406
	200
	148,1

	.01
	.04
	00 0 00 Р1406
	240
	148,1

	Резервные  фонды

	.01
	11

	Непрограммная деятельность

	.01
	11
	.00 0 00 00000

	0,00

	Резервные фонды местных администраций

	.01
	11
	.00 0 00 07050

	0,00

	Иные бюджетные ассигнования

	.01
	11
	.00 0 00 07050
	800
	0,00

	Резервные средства

	.01
	11
	.00 0 00 07050
	870
	0,00

	Специальные расходы

	.01
	.07
	.

	0,00

	Расходы

	.01
	.07
	00 0 00 07050

	0,00

	Прочие расходы

	.01
	.07
	00 0 00 07050
	800
	0,00

	Прочие расходы

	.01
	.07
	00 0 00 07050
	880
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы

	.01
	13

	641,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	.01
	13
	.00 0 00 92300
	100
	354,0

	Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений

	.01
	13
	.00 0 00 92300
	110
	354,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	.01
	13
	.00 0 00 92300
	200
	202,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	.01
	13
	.00 0 00 92300
	240
	202,3

	.01
	.13
	00 0 00 Р1406
	100
	84,7

	.01
	.13
	00 0 00 Р1406
	110
	84,7

	Национальная оборона

	.02

	143,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	.02
	.03

	143,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	.02
	.03
	.00 0 00 51180
	100
	143,5

	Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов

	.02
	.03
	.00 0 00 51180
	120
	143,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	.03

	169,2

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона

	.03
	.09

	169,2

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона

	.03
	.09
	.00 0 00 21801

	6,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	.03
	.09
	.00 0 00 21801
	200
	6,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	.03
	.09
	.00 0 00 21801
	240
	6,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	.03
	.09
	00 0 00 07050
	200
	162,8

	Оплата работ, услуг

	.03
	.09
	00 0 00 07050
	240
	162,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	.05

	1208,0

	Благоустройство

	.05
	.03

	1208,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	.05
	.03
	.00 0 00 60005

	152,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	.05
	.03
	.00 0 00 60005
	200
	152,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	.05
	.03
	.00 0 00 60005
	240
	152,0

	.05
	.03
	00 0 00 Д8050
	200
	960,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	.05
	.03
	00 0 00 Д8050
	240
	960,0

	.05
	.03
	00 0 00 Р1406
	200
	96,0

	.05
	.03
	00 0 00 Р1406
	240
	96,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды

	.06

	0,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды

	.06
	.05

	0,00

	Реализация мероприятий по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов

	.06
	.05
	.00 000 S7564
	200
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	06
	.05
	.00 000 S7564
	240
	0,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований

	14

	205,5

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера

	14
	.03

	205,5

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями

	14
	.03
	.00 0 00 52106

	205,5

	Межбюджетные трансферты

	14
	.03
	.00 0 00 52106
	500
	205,5

	Иные межбюджетные трансферты

	14
	.03
	.00 0 00 52106
	540
	205,5

	Итого расходов

	4431,7

[bookmark: RANGE!A1:M225]

Пояснительная записка
к решению Совета сельского поселения «Нарын-Талачинское» «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «О  бюджете сельского поселения «Нарын-Талачинское» муниципального района «Карымский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов) № 38 от 28.12.2021 г.

Внесены изменения в решение Совета сельского поселения «Нарын-Талачинское» от 30 декабря 2020 года № 9 «О бюджете сельского поселения «Нарын-Талачинское» муниципального района «Карымский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:
1.Основные характеристики бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское»
Общий объем доходов в сумме- 4427274,5 рублей
Общий объем расходов в сумме- 4431748,01 рублей
Дефицит бюджета – 4473,51

Внесены изменения в приложения № 3,  5, 6, в соответствии с действующим законодательством.